
CITTÀ DI LECCE

DETERMINAZIONE N. 3822
Data di registrazione 11/12/2023

Settore 01 - Affari Generali ed Istituzionali, Gestione Risorse Umane, Contenzioso, Gare, appalti e 
agricoltura

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 2 POSTI 
-  AREA DEI FUNZIONARI - PROFILO TECNICO, EX POSIZIONE ECONOMICA D1 CCNL 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DI MERITO E DICHIARAZIONE VINCITORI. 
PEG. 1.10.8

Istruttoria Ufficio Concorsi: Dott.ssa Litti Gianna

IL DIRIGENTE
Visti i decreti Sindacali n.10 del 10/05/2023 e  n. 40 del 12/10/2023 di conferimento dell'incarico di 
dirigente  del Settore CDR1-Affari Generali ed Istituzionali, Gestione Risorse Umane, Contenzioso 
, Gare e Appalti e Agricoltura;
Premesso che:

• con delibera di Giunta Comunale n. 89/2023 e successive modifiche, è stato approvato il 
piano integrato di attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 del Comune di Lecce che, 
nella sezione 3.3_C contiene il “Piano di fabbisogni del personale per l'anno 2023”, 
nell'ambito del quale è prevista, tra l'altro, la copertura di n. 2  posti in qualità di Funzionario 
Tecnico  (ex categoria giuridica D1) del CCNL 2019-2021;

• nella seduta del 16/03/2023 il Ministero dell’Interno (COSFEL) ha autorizzato il suddetto 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione e   le predette assunzioni ivi previste (nota prot. 
52785 del 23/03/2023);

• con determina n. 2908 del 05/09/2023 sono stati approvati n. 2 Bandi di selezione pubblica, 
per soli esami, per il reclutamento di complessive n. 18 unità AreaFunzionari (ex Cat. D1) 
del CCNL 2019-2021, tra cui quello di n. 2 posti "Area Funzionari – Profilo Tecnico" ;

• Il predetto bando è stato pubblicato all'Albo pretorio del Comune di Lecce e all’interno del
Portale Unico del Reclutamento www.inPA.gov.it, a partire dal 05.09.2023 con scadenza in 
data 03.10.2023 alle ore 23.59;

• con determinazione dirigenziale n. 2953 del 10/10/2023 è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice della procedura concorsuale di cui sopra.

• con determinazione dirigenziale n. 2987 del 12/10/2023; è stato approvato e pubblicato 
l’elenco di tutti i candidati ammessi con riserva;

• che nella giornata del 21 novembre 2023 si è svolta regolarmente la prova scritta della 
procedura concorsuale in oggetto.

• con determinazione R.G. n. 3626 del 20/11/2023 sono stati approvati  i verbali della 
Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per il reclutamento di n. 2 unità 
“Area Funzionari– Profilo Tecnico” e  la graduatoria provvisoria di merito dei soli 
candidati idonei;



• con avviso del 30.11.2023 i candidati risultati idonei sono stati invitati a far pervenire idonea 
documentazione digitale attestante il possesso dei titoli di preferenza e precedenza dichiarati 
nella domanda di partecipazione;

• in esito alle verifiche della documentazione di cui sopra, l'Ufficio Concorsi ha stilato la 
graduatoria di merito finale come allegata alla presente Determina, dichiarando vincitori, nei 
limiti  dei posti messi a concorso, i candidati collocati nella suddetta graduatoria, dal numero 
1 al numero  2;

Dato atto che:
– la suddetta graduatoria  verrà pubblicata sul portale di reclutamento di INPA della Funzione 

Pubblica e all'Albo pretorio dell'Ente, nonchè sul sito istituzionale dell'Ente e che dalla data 
di pubblicazione decorreranno i termini per la promozione di eventuali impugnative;

– la graduatoria finale di merito  rimane efficace per un periodo di due anni, salvo eventuali 
proroghe stabilite dalla legge, dalla data di pubblicazione all'albo pretorio 
dell'amministrazione ed è utilizzabile per la coopertutra dei posti per i quali il ocncorso è 
stato bandito;

– l'amministrazione può procedere allo scorrimento della graduatoria in caso di rinuncia 
all'assunzione  o di dimissioni del dipendente, intervenute entro sei mesi dall'assunzione, e 
nei i limiti previsti dalla legge;

Ritenuto, pertanto, :
– approvare la graduatoria di merito finale come allegata alla presente Determina, predisposta 

dall'ufficio concorsi ;
– dichiarare vincitori,  nei limiti  dei posti messi a concorso, i candidati collocati nella 

suddetta graduatoria, i candidati:

1 ACCOGLI CHIARA 26
2 BORRACCI CATERINA 25,25

Viste le seguenti deliberazioni:
• di C.C. n. 11 del 28/02/2023, di approvazione del Documento unico di programmazione 2023 - 

2025 con gli atti di programmazione settoriali, e successive variazioni;
• di C.C. n. 12 del 28/02/2023, di approvazione del bilancio di previsione finanziario di 

competenza 2023 - 2025 (art. 11 d.lgs. n. 118/2011), e successive variazioni;
• di G.C. n. 88 del 9/03/2023, ad oggetto “Approvazione del piano esecutivo di gestione 2023-

2025 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000), e successive variazioni;”;
• di G.C. n. 89 del 10/03/2023, ad oggetto “Approvazione del piano integrato di attività e 

organizzazione 2023-2025 ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in 
legge n. 113/2021”;

• di C.C. n. 19 del 22/03/2023, ad oggetto “Approvazione del piano di riequilibrio finanziario 
pluriennale riformulato (art. 243-bis, d.lgs. n. 267/2000) in base al "Patto per Lecce" sottoscritto 
con la Presidenza del Consiglio dei Ministri, di cui alla delibera di C.C. n° 184 del 20/12/2022 
(art. 43 DL n. 50/2022 comma 5-bis)”;

Visti, altresì, :
• i decreti  del Sindaco n. 10 del 10/05/2023 e n. 40 del 12/10/2023;
• la delibera di Giunta Comunale n. 89/2023;
• la  nota prot. 52785 del 23/03/2023;
• la determinazione R.G. n. 2908 del 05/09/2023;
• la determinazione R.G. 2953 del 10/10/2023 ;
• determinazione R.G.  2987 del 12/10/2023;
• la determinazione R.G.  n. 3288 dell'8/ 11/2023;
• Il D.P.R. 487/94 e s.m.i.;
• il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;



• lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto  e 
che qui si intende  integralmente riportato,

1. APPROVARE la Graduatoria Finale di Merito del concorso pubblico per il reclutamento di 
n. 2 unità “Area Funzionari– Profilo Tecnico, allegata alla presente Determina che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale

2. DICHIARARE vincitori,  nei limiti  dei posti messi a concorso, i seguenti candidati:

1 ACCOGLI CHIARA 26
2 BORRACCI CATERINA 25,25

3. DARE ATTO che:
• la suddetta graduatoria  verrà pubblicata sul portale di reclutamento di INPA della Funzione 

Pubblica e all'Albo pretorio dell'Ente, nonchè sul sito istituzionale dell'Ente sezione 
Ammonistrazione Trasparente – Bandi di Concorso e che dalla data di pubblicazione 
decorreranno i termini per la promozione di eventuali impugnative;

• la graduatoria finale di merito  rimane efficace per un peirodo di due anni, salvo eventuali 
proroghe stabilite dalla legge, dalla data di pubblicazione all'albo pretorio 
dell'amministrazione ed è utilizzabile per la coopertutra dei posti per i quali il concorso è 
stato bandito;

• l'amministrazione può procedere allo scorrimento della graduatoria in caso di rinuncia 
all'assunzioni  o di dimissioni del dipendente intervenute entro sei mesi dall'assunzione, e 
nei  limiti previsti dalla legge;

4. DEMANDARE all'ufficio del personale gli adempimenti consequenziali previsti dall'art. 12 
"Assuznione in servizio" del bando di concorso in oggetto;

5. AVER ACCERTATO ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-
contabile di cui all'art. 147-bis, c.1, del TUEL, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

6. RENDERE NOTOai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 e s.m.i. che il 
responsabile del procedimento è Arch. Fernando Bonocuore;

7. DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 1, c. 9, lett. e), 
della legge n. 190/2012, dei Codici, nazionale ed integrativo comunale (deliberazione di G.C. 
n. 63 del 10/03/2020), di comportamento dei dipendenti pubblici, per il presente atto finale 
non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al responsabile del procedimento e al 
soggetto che adotta e che lo stesso è conforme al piano di prevenzione della corruzione 
dell’ente;

8. TRASMETTERE il presente atto all'ufficio personale  per gli adempimenti di competenza .



Dirigente
Fernando Bonocuore / InfoCert S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


